
 
 

UCHWAŁA NR X/91/2025 
RADY POWIATU WIELICKIEGO 

z dnia 21 lutego 2025 roku 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Powiatowy Kampus Kultury 
w Wieliczce 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz art. 9 ust. 1, art. 11, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87), art. 51 ust. 1,2 i 4 w zw. 
z art. 56 ustawy z dn. 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze 
zm.) Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Powiatowy Kampus Kultury w Wieliczce, 
zwaną dalej Kampusem. 

2. Zakres zadań Kampusu obejmuje prowadzenie działalności kulturalnej Powiatu Wielickiego. 

3. Kampus rozpocznie działalność z dniem  1 kwietnia 2025 r.  

§ 2. Nadaje się Powiatowemu Kampusowi Kultury w Wieliczce Statut, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Kampus uzyska osobowość prawną i będzie mógł rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru 
instytucji kultury Powiatu Wielickiego. 

§ 4. 1. Kampus jest instytucją kultury o charakterze centrum kultury.  

2. Celem działalności Kampusu będzie prowadzenie działalności kulturalnej, rozumianej w szczególności 
jako: 

- przygotowanie i pozyskanie społeczności do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej 
wartości na terenie powiatu wielickiego, 

- tworzenie, upowszechnianie oraz ochrona kultury i sztuki, 

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

- tworzenie warunków dla rozwoju, ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, w tym folkloru 
i kultury lokalnej, 

- aktywizacja lokalnej społeczności. 

§ 5. 1. Siedziba Kampusu znajduje się pod adresem: ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 105 w Wieliczce, 
którą Powiat Wielicki użycza nieodpłatnie Kampusowi.  

2. Środki finansowe na działalność Kampusu zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Wielickiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wielickiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1229



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Wielickiego 

 
 

Anna Polańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1229



Załącznik do uchwały Nr X/91/2025 
Rady Powiatu Wielickiego 
z dnia 21 lutego 2025 r. 

Statut Powiatowego Kampusu Kultury w Wieliczce 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Powiatowy Kampus Kultury w Wieliczce, zwany dalej ”Kampusem”, jest samorządową instytucją kultury, 
działającą w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 87), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), 

3) ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2.  

1. Terenem działania Kampusu jest obszar Powiatu Wielickiego. 

2. Siedziba Kampusu mieści się w Wieliczce. 

3. Organizatorem Kampusu jest Powiat Wielicki. 

4. Kampus jest jednostką organizacyjną Powiatu Wielickiego i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez Organizatora pod numerem RIK ……………. . 

§ 3.  

Kampus posiada osobowość prawną. 

§ 4.  

Nadzór nad Kampusem sprawuje Zarząd Powiatu Wielickiego. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działalności Kampusu 

§ 5.  

1. Kampus prowadzi wielokierunkową działalność w zakresie tworzenia, upowszechniania, ochrony kultury 
i sztuki oraz aktywizacji lokalnej społeczności. 

2. Podstawowym celem działalności Kampusu jest przygotowanie i pozyskanie społeczności do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości na terenie powiatu wielickiego. 

3. Do zakresu działania Kampusu należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rozrywkowych; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego oraz 
zainteresowania wiedzą, kulturą i sztuką, szczególnie w zakresie dziedzin plastycznych, muzycznych, 
teatralnych, naukowych i filmowych; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1229



4) inspirowanie i promowanie działań artystycznych i kulturalnych, także we współpracy z innymi 
instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi oraz innymi osobami i podmiotami działającymi 
w zakresie kultury i sztuki; 

5) podejmowanie inicjatyw mających na celu integrowanie środowiska artystycznego i twórców działających 
na terenie powiatu wielickiego; 

6) tworzenie warunków dla rozwoju, ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, w tym folkloru 
i kultury lokalnej. 

4. Kampus  organizuje, współorganizuje i realizuje: 

1) koncerty, wydarzenia kulturalno-rozrywkowe, spektakle i widowiska teatralne, wystawy, konkursy, 
festiwale, przeglądy artystyczne i filmowe, plenery malarskie i fotograficzne, szkolenia, warsztaty, 
konferencje, spotkania, seminaria i inne wydarzenia o charakterze naukowym, artystycznym 
i rekreacyjnym, w siedzibie i poza siedzibą Kampusu; 

2) wydarzenia o charakterze kulturalno-okolicznościowym związane z obchodami rocznicowymi; 

3) animację społeczności lokalnych oraz wyszukiwanie i promowanie osób o szczególnym potencjale 
kreatywnym; 

4) wspieranie szeroko rozumianej kultury zdrowotnej, ekologicznych zachowań oraz ochrony środowiska; 

5) zajęcia dla dzieci i młodzieży, służące rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności m.in. 

w formie kolonii i półkolonii, urodzin naukowych i sportowych, teatrzyków i warsztatów; 

6) spotkania z artystami, autorami, twórcami i podróżnikami; 

7) prowadzenie działalności wydawniczej; 

8) współpracę i wymianę kulturalną krajową i zagraniczną z instytucjami kultury i oświaty, administracją 
rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi, mediami, a także innymi osobami prawnymi 

i jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi. 

5. W zakresie nie prowadzącym do ograniczenia działalności statutowej, Kampus może prowadzić jako 
dodatkową działalność gospodarczą w zakresie: 

1) obsługi imprez zleconych, wynajmu i dzierżawy pomieszczeń oraz wypożyczenia sprzętu technicznego 
i gastronomicznego do obsługi imprez zleconych; 

2) usług szkoleniowych i konferencyjnych; 

3) usług wystawienniczych w obszarze kultury; 

4) wypożyczenia rekwizytów i sprzętu technicznego; 

5) sprzedaży własnych wydawnictw; 

6) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, dzieł sztuki oraz rzemiosła artystycznego przez inne podmioty; 

7) organizowania lub prowadzenia zajęć, kursów i warsztatów edukacyjno- artystycznych, teatralnych, 
muzycznych i innych; 

8) sprzedaży biletów na wydarzenia organizowane przez Kampus; 

9) usług w zakresie gastronomii; 

10) usług reklamowych, marketingowych i promocyjnych; 

11) realizacji projektów filmowych, telewizyjnych, radiowych, internetowych. 

6. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1229



Rozdział 3. 
Organizacja Kampusu 

§ 6.  

 1. Dyrektor jest organem zarządzającym Kampusem oraz przełożonym pracowników Kampusu. 

2. Dyrektora Kampusu powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Wielickiego na zasadach określonych 
w ustawie  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej: 

1) w drodze konkursu lub 

2) w trybie bezkonkursowym. 

3. Zarząd Powiatu Wielickiego może powierzyć zarządzanie Kampusem osobie fizycznej lub prawnej 
(zarządcy) na podstawie umowy o zarządzanie instytucją kultury. Do zarządcy stosuje się odpowiednio zapisy 
dotyczące dyrektora. 

4. Do obowiązków Dyrektora Kampusu należy w szczególności: 

1. reprezentowanie Kampusu na zewnątrz, 

2. wydawanie regulaminów i zarządzeń wewnętrznych, 

3. prowadzenie polityki kadrowej, w tym dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy za pracodawcę 
wobec zatrudnionych w Kampusie pracowników, 

4. gospodarowanie majątkiem, 

5. sporządzanie corocznego sprawozdania z działalności Kampusu. 

§ 7.  

Dyrektor powołuje Radę Programową Powiatowego Kampusu Kultury, zwaną dalej Radą. 

§ 8.  

1. Rada jest ciałem doradczym Dyrektora Kampusu. 

2. Rada składa się z maksymalnie 5 członków, powoływanych przez Dyrektora na 4 letnią kadencję spośród 
ekspertów w obszarach związanych z działalnością Kampusu. 

3. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady. 

4. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

5. Rada działa na podstawie przyjętego przez siebie Regulaminu. 

§ 9.  

Do kompetencji Rady należy w szczególności: 

1) opiniowanie kierunków działalności Kampusu, 

2) opiniowanie corocznego sprawozdania z działalności Kampusu. 

§ 10.  

1. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny. 

§ 11.  

1. Organizację wewnętrzną Kampusu określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wielickiego oraz działających w Kampusie organizacji związkowych  

i stowarzyszeń twórczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1229



2. Dyrektor Kampusu może w Regulaminie Organizacyjnym wyodrębnić i znosić w ramach istniejących 
wydziałów dodatkowe komórki organizacyjne i stanowiska oraz zespoły zadaniowe dla realizacji określonych 
zadań. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej Kampusu 

§ 12.  

1. Kampus prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Kampus gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Kampusu jest plan finansowy ustalony  przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 13.  

1. Kampus otrzymuje coroczne od Organizatora: 

- dotację podmiotową na: finansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanej działalności statutowej, 

w tym na wyposażenie, doskonalenie zawodowe pracowników, koszty utrzymania i eksploatacji majątku, 

- dotacje celowe na: finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz realizację 
wskazanych zadań i programów. 

2. Przychodami Kampusu są ponadto: 

1. przychody z prowadzonej działalności, w tym działalności gospodarczej, 

2. przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3. dotacje celowe z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz z budżetu państwa, 

4. darowizny otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

5. środki pozyskiwane z funduszy zewnętrznych. 

§ 14.  

Kampus pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 15.  

Do składania w imieniu Kampusu oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązku finansowych 

i majątkowych uprawniony jest Dyrektor Kampusu lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 16.  

Roczne sprawozdanie finansowe Kampusu zatwierdza Zarząd Powiatu Wielickiego. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 17.  

Połączenia, podziału lub likwidacji Kampusu może dokonać organizator na warunkach i w trybie 
przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 18.  

Zmiany w Statucie Kampusu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1229



§ 19.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1229


	UCHWAŁA NR X/91/2025 RADY POWIATU WIELICKIEGO z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Kampusu Kultury w Wieliczce
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zakres działalności Kampusu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja Kampusu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Zasady gospodarki finansowej Kampusu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	§ 19 w zał.1 rozdz.5



		2025-03-03T15:30:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




